CÂMARA
MUNICIPAL DE AllÁPOLIS AFMÔ

PÜ INÜU§TRIAL

REQUERTMENTO No _ 05 SETEMBRO D82024

Do Vereador Afonso Correia Viana

Requer encaminhamento de oficio, à DIRETORIA DA SANEAGO,
solicitando em caráter de urgência, que seja realizado a instalação da

tampa da rede de esgoto, na Rua PP20, Qd. 49 Lt. 10 A, Parque dos

Pirineus, Anápolis-Go.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado oficio à DIRETORIA DA SANEAGO,
solicitando em caráter de urgência, uma equipe, visando a instalação da tampa da rede

de esgoto, na Rua PP20, Qd. 49 Lt. l0 A, Parque dos Pirineus, Anápolis-Go.

JUSTIF'ICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população.

Esta reivindicação se faz necessária, A ausência da tampa tem causado diversos

problemas, incluindo riscos de acidentes paÍa pedestres e veículos. Esta situação tem se

agravado ao longo do tempo e se tornou uma preocupaçáo paru os moradores locais.

Segue foto anexada!

Câmara Municipal de Anápolis, 05 de Setembro de2024.

Atenciosamente,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0.330

anapolis.go.leg.br